
 

Strá ka 1 z 2 

Pokyn děka a č. 1/2018 

k úhradě ákladů spoje ý h s opo e tský i posudky 

a účastí a o hajo á h věde ký h pra í 
 

ve z ě í úči é  od 8. ledna 2018) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 
záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“ , 

vydává  tento pokyn: 

 

Člá ek  

Úvod í usta ove í 

(1) Před ěte  tohoto pok u je sta ove í pravidel úhrad  ákladů spoje ý h s opo e tský i 
posudk  rigoróz í h pra í, tezí disertač í h pra í, disertač í h pra í a ha ilitač í h pra í, a dále 

ákladů spoje ý h s účastí opo e tů a o hajo á h rigoróz í h pra í, tezí disertač í h pra í, 
disertač í h pra í a ha ilitač í h pra í. 

(2) Náklad  spoje é se zpra ová í  opo e tský h posudků věde ký h pra í a s účastí opo e tů a 
o hajo á h věde ký h pra í udou hraze  z příspěvku a vzděláva í či ost, resp. z prostředků 

a i stitu io ál í podporu a dlouhodo ý ko epč í rozvoj s výji kou rigoróz í h říze í 
zpoplatňova ý h dle s ěr i e Náhrad  ákladů za úko  spoje é s rigoróz í  říze í  a Fakultě 
informatiky Masarykovy univerzity. 

 

Člá ek  

Výše od ě  za vypra ová í opo e tský h posudků 

(1) Opo e tů  rigoróz í h pra í, tezí disertač í h pra í, disertač í h pra í a ha ilitač í h pra í, kteří 
ejsou za ěst a i Masar kov  u iverzit , áleží za v pra ová í opo e tského posudku od ě a 

ve výši: 

Typ prá e Oso y z ČR Oso y i o ČR 

Rigoróz í prá e 2.4  Kč 120 € 

Teze disertač í prá e 2.4  Kč 120 € 

Disertač í prá e 3.6  Kč 200 € 

Ha ilitač í prá e 4.8  Kč 240 € 

(2) Od ě a za v pra ová í opo e tského posudku se v plá í převode  a a kov í účet 
zpra ovatele posudku po o drže í posudku odděle í  VaV FI. 

 



 

Strá ka 2 z 2 

Člá ek 3 

Účast zahra ič í h opo e tů a o hajo á h věde ký h pra í 

(1) Čle ové ko isí a zpra ovatelé opo e tský h posudků se ohou zúčast it o hajo  rigoróz í h 
pra í, tezí disertač í h pra í, disertač í h pra í a ha ilitač í h pra í, přiče ž ají árok a úhradu 
tě hto ákladů spoje ý h s účastí a o hajo á h: 

a) skuteč ý h estov í h ákladů podle předlože ý h jízd í h dokladů čle ů ko isí a 
zpra ovatelů opo e tský h posudků z ČR, 

b) estov í h výdajů odpovídají í h výši jízd ého při použití ěž ého veřej ého doprav ího 
prostředku apř. vlak, letadlo, … , a i ál ě však do výše 6  € a ákladů a u tová í 
v hotelu v dél e a .  o i čle ů  ko isí a zpra ovatelů  opo e tský h posudků 
disertač í h a ha ilitač í h pra í v případě oso  ze zahra ičí. 

 

Člá ek 4 

Závěreč á usta ove í 

(2) Toto opatře í ruší pokyn děka a č. 1/2011 k úhradě ákladů spoje ý h s opo e tský i posudk  
a účastí a o hajo á h věde ký h pra í ve z ě í úči é  od 20. červ a 2011. 

(3) Podává í  i for a í k jed otlivý  usta ove í  a ko trolou dodržová í pověřuji proděka a pro 
výzku , vývoj a doktorské studiu . 

(4) Tento pokyn a ývá platnosti dnem zveřej ě í. 
(5) Toto opatře í a ývá úči osti d e  8. ledna 2018. 

 

V Br ě d e 8. ledna 2018 

 

Jiří )latuška 

děka  FI MU 


